[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019 г.                                 г. Канск                                   № 209- пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 24.04.2018 №172-пг «Об утверждении Положения о лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Канского района в каникулярное время»
В целях создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления, занятости детей в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций Канского района, руководствуясь статьей 38, статьей 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района от 24.04.2018 №172-пг «Об утверждении Положения о лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Канского района в каникулярное время» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Положения о лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Канского района в каникулярное   время»  (далее - Положение) изложить в  следующей  редакции:
«2. Школьный лагерь создается для детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 17 лет включительно (далее – дети)».

1.2. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
«21. Между образовательной организацией и заявителем заключается Договор в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

1.3. Приложение  №2 к Положению считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района

А.А. Заруцкий
 [image: image2.jpg]